
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 
 
 
Č.j.: UPCR-2017/41899-00780501/1 
 
Poskytnutí VŘA 
 

Žádost: 
ze dne 22. 4. 2017 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
„Žádám poskytnutí úplných znění metodických pokynů, normativních instrukcí či jinak 
nazvaných interních směrnic, upravujících:  
1) provádění zákona č. 108/2006 Sb., v souvislosti s novelou č. 189/2016 Sb. 
(konkrétně se vztahující k „detenci v sociálních službách“),  
2) provádění zákona č. 111/2006 Sb., v souvislosti s novelou č. 98/2017 Sb. a 367/2016 
Sb.,  
3) provádění zákona č. 111/2006 Sb., v souvislosti s poskytováním mimořádné okamžité 
pomoci vydané od roku 2015 dosud.“. 
 
 
 
Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR: 
 
K bodu 1) Uvedená problematika nepatří do věcné působnosti Úřadu práce České republiky, 
proto k ní požadované dokumenty nemá k dispozici. 
K bodu 2) V příloze zasíláme v elektronické podobě Úplné znění Směrnice generální 
ředitelky č. 4/2017 ve znění Dodatku č. 1 a č. 2, Postup Úřadu práce České republiky při 
realizaci veřejné služby s přílohami, která řeší uvedenou problematiku. 
K bodu 3) V příloze zasíláme v elektronické podobě Sdělení vedoucí oddělení NSD pro HN, 
SSP a sociální práci č. 16/2015, Mimořádná okamžitá pomoc dle ustanovení § 2 odst. 5 
písm. c) zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů, 
které tuto problematiku interně upravuje. 
 
Poskytnuté informace Vám zasíláme na Vámi uvedenou e-mailovou adresu pro doručování: 
xxx.  
 
 
S pozdravem 
 
 
Přílohy dle textu 
 
 
 
 
 


